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La Llei 7/2024, de 20 de desembre, va introduir alguna modificació respecte de l'Impost sobre 
la Renda de les Persones Físiques.

        1. Escala de l'estalvi.
S'eleva el tipus de l'estalvi a partir de 300.000€, del 28% al 30%, amb efectes a partir de l'1 de 
gener de 2025.

Això suposa que determinades rendes, com podrien ser els dividends i els guanys patrimonials, 
en la part que superi els 300.000€ passin a tributar al 30% (15% en la quota estatal i 15% en la 
quota autonòmica).

       2. Rendiments d'activitats artístiques obtinguts de manera excepcional.
S'estableix una reducció del 30% quan els rendiments obtinguts per les activitats artístiques en 
l'exercici excedeixin del 130% dels rendiments mitjans obtinguts en els tres períodes 
impositius anteriors. La reducció no podrà superar els 150.000€.

Aquesta reducció aplica tant per als rendiments del treball com els rendiments d'activitats 
econòmiques.

D'altra banda, aquesta Llei també modifica el sistema de devolucions als mutualistes, que es va 
aprovar l'any 2024. Totes aquelles sol·licituds de devolució que es van presentar en 2024 i que, 
a data de publicació de la Llei no s'hagués procedit al seu abonament, queden sense efectes. Els 
contribuents hauran de tornar a presentar la sol·licitud, anualment, a partir del període per a 
liquidar l'IRPF en l'exercici 2025.

Finalment, si bé no ha estat una modificació incorporada per la Llei 7/2024, hem de recordar 
que el Reial decret llei 2/2024, de 21 de maig, va introduir l'obligació, per a totes aquelles 
persones que percep la prestació de desocupació, de presentar la declaració d'IRPF com a 
requisit per a poder mantenir la prestació, amb independència que s'arribin als límits 
establerts en la Llei d'IRPF que obliguen a presentar la declaració.

L'incompliment i falta de declaració d'IRPF suposarà la suspensió de la prestació.
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